
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση και μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπια-
γωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντί-
δας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης 
(ΜΦΠΑΔ). 

2	 Τροποποίηση της άδειας του Λυκείου του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΑΝΑΤΟΛΙΑ».

3	 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «TUV AUSTRIA 
ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.» και με τον διακρι-
τικό τίτλο «TUV AUSTRIA HELLAS Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω 
προσθήκης νέας δομής.

4	 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ-
ΚΗ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.» και με τον διακρι-
τικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ» 
λόγω αναμόρφωσης υπάρχουσας δομής.

5	 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Άδειες λει-
τουργίας Κ.Δ.Β.Μ., Κολλεγίων και Ι.Ε.Κ.» στο πλη-
ροφοριακό σύστημα «Πληροφοριακό Σύστημα 
Voucher» της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενι-
κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

Αριθμ. 132650/Ν1	 (1)

Τροποποίηση και μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού 

Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-

γωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντί-

δας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγη-

σης (ΜΦΠΑΔ). 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον ν. 4713/ 

2020 (Α’ 147).
2. Τις υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του άρθρου πρώ-

του του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016»  
(Α’ 222).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109). 
4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 
4093/2012» (Β’ 3057). 

5. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) και 
10138/ΙΑ/18-11-2012 (Β’ 3057) υπουργικές αποφάσεις 
περί καθορισμού των απαιτούμενων δικαιολογητικών. 

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/165299/Δ5/04-11-2013 
(Β’ 344/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6267

65593

14.11.2024 11:52:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65594 Τεύχος B’ 6267/13.11.2024

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νηπι-
αγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., η οποία μετα-
βιβάστηκε στη Γεώρμα Αικατερίνη με την υπό στοιχεία 
Φ.2.ΜΒ/148363/Δ5/18-09-2014 υπουργική απόφαση 
και τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 189004/Ν1/ 
02-12-2019 (Β’ 4691) και 34276/Ν1/3-4-2024 (Β’ 2170) 
όμοιές της.

7. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Π.Α.Δ. (Βρεφικών - 
Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-
σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

 8. Την υπ’ αρ. 89057/15-10-2024 απόφαση του Δήμου 
Πατρέων.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/666/12-01-2024 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Την υπό στοιχεία 127329/Ν1/29-10-2024 αίτηση 
των ενδιαφερομένων. 

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Α) Τροποποιούμε, ως προς το διακριτικό τίτλο, την 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., 
ιδιοκτησίας της Γεώρμα Αικατερίνης, η οποία χορηγή-
θηκε με την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/165299/Δ5/04-11-2013 
(Β’ 344/2014) υπουργική απόφαση, μεταβιβάστηκε στη 
Γεώρμα Αικατερίνη με την υπό στοιχεία Φ.2.ΜΒ/148363/
Δ5/18-09-2014 υπουργική απόφαση και τροποποιήθη-
κε με τις υπό στοιχεία 189004/Ν1/02-12-2019 (Β’ 4691) 
και 34276/Ν1/3-4-2024 (Β’ 2170) όμοιές της, για τρεις (3) 
αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, μία, δυναμικότητας 
είκοσι (20) νηπίων και δύο (2) δυναμικότητας είκοσι οκτώ 
(28) νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου διαμορφώνεται σε «Ιδιωτικό Συστε-
γαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΓΕΩΡΜΑ ΑΙΚ. και ΣΙΑ Ε.Ε.». 

Β) Μεταβιβάζουμε την ως άνω άδεια Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου από την Γεώρμα Αικατερίνη στην εταιρεία 
«ΓΕΩΡΜΑ ΑΙΚ. & ΣΙΑ Ε.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην Ηρώων Πολυτεχνεί-
ου 46 - 48, στο Ρίο Πατρών, με νόμιμη εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
την Γεώρμα Αικατερίνη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 6 Νοεμβρίου 2024

H Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ 

I

Αριθμ. 132755/Ν1	 (2)

Τροποποίηση της άδειας του Λυκείου του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΑΝΑΤΟΛΙΑ».

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6Α του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α’ 2).
2. Την παρ. 8 του άρθρου 35 του ν. 4186/2013 «Αναδι-

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193).

3. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής, 
Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244).

4. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016»  
(Α’ 222).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130 ) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μεταφοράς 
αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού και μετονομασία Γενικής Γραμματείας.

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

10. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057).

11. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση περί καθορισμού των απαιτούμε-
νων δικαιολογητικών.

12. Την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-09-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (Β’ 2451).

13. Την υπό στοιχεία 54527/Ν1/13-05-2022 (Β’ 2425) 
υπουργική απόφαση με την οποία τροποποιήθηκε η 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65595Τεύχος B’ 6267/13.11.2024

άδεια λειτουργίας του Λυκείου του ξένου ιδιωτικού σχο-
λείου «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΑ».

14. Το υπ’ αρ. 8828/29-03-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσα-
λονίκης (υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 35152/Ν1/05-04-2024) 
με το οποίο διαβιβάζεται το αίτημα τροποποίησης της 
άδειας του Λυκείου του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΑΜΕ-
ΡΙΚΑΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΑ».

15. Την υπ’  αρ. 32504/26-09-2024 απόφαση της 
595ης/26-09-2024 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 
στην οποία διατυπώνεται η θετική γνώμη του Δ.Σ. ως 
προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων 
του Λυκείου του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΑΜΕΡΙΚΑ-
ΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΑ».

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Λυκείου του σωμα-
τείου «Έφοροι του Κολεγίου Ανατόλια», ιδιοκτήτη του 
ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΑΝΑΤΟΛΙΑ», ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, όπως 
αδειοδοτήθηκε ως ξένο σχολείο με την παρ. 8 του άρ-
θρου 35, του ν. 4186/2013 (Α’ 193 ) και τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 54527/Ν1/13-05-2022 (Β’ 2425) υπουρ-
γική απόφαση, ως ακολούθως:

1. Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στο 1ο 
Λύκειο του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ 
ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΑ» άδεια για δέκα εννέα (19) αίθου-
σες διδασκαλίας εκ των οποίων:

μια (1) αίθουσα δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μα-
θητών/τριών,

δυο (2) αίθουσες δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) μα-
θητών/τριών,

πέντε (5) αίθουσες δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων 
(24) μαθητών/τριών,

τρεις (3) αίθουσες δυναμικότητας είκοσι τριών (23) 
μαθητών/τριών,

μια (1) αίθουσα δυναμικότητας είκοσι δύο (22) μαθη-
τών/τριών,

μια (1) αίθουσα δυναμικότητας είκοσι ενός (21) μα-
θητών/τριών,

τρεις (3) αίθουσες δυναμικότητας είκοσι (20) μαθητών/
τριών,

δυο (2) αίθουσες δυναμικότητας δέκα εννέα (19) μα-
θητών/τριών,

μια (1) αίθουσα δυναμικότητας δέκα επτά (17) μαθη-
τών/τριών

καθώς και για πέντε (5) αίθουσες εργαστηρίων.
Οι ανωτέρω αίθουσες του 1ου Λυκείου θα λειτουρ-

γήσουν στη διεύθυνση Τζ. Κέννεντυ 39 και Β. Σεβενί-
δη 2 (ΚΑΣΣΑΝΔΡΑ-COMPTON), Πυλαία Θεσσαλονίκης, 
Τ.Κ. 55536.

2. Νόμιμος εκπρόσωπος στο ΥΠΑΙΘΑ ορίζεται ο Βλά-
χος Παναγιώτης του Νικολάου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Νοεμβρίου 2024

H Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Αριθμ. 132592/Κ6	 (3)

Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «TUV AUSTRIA 
ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.» και με τον δια-
κριτικό τίτλο «TUV AUSTRIA HELLAS Κ.Δ.Β.Μ.» 
λόγω προσθήκης νέας δομής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου αυτού, 

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123) και

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65596 Τεύχος B’ 6267/13.11.2024

γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «TUV AUSTRIA HELLAS Κ.Δ.Β.Μ.» 
με κωδικό 2000462, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοι-
χεία 122480/Κ6/06.10.2022 (Β’ 5337) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτι-
σης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «TUV AUSTRIA ΕΛΛΑΣ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.». 

6. Τις υπό στοιχεία 145860/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/19-12-2023/
Κ6 και 58793/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/31-05-2024/Κ6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «TUV AUSTRIA ΕΛ-
ΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.» με τα συνημμένα σ’ αυτές 
δικαιολογητικά. 

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 
με την υπό στοιχεία ΔΑ/23499/06.09.2024 απόφαση της 
υπ’ αρ. 592ης/05.09.2024 συνεδρίασής του. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «TUV AUSTRIA ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.», τον κωδικό 2000462 και τον διακριτι-
κό τίτλο «TUV AUSTRIA HELLAS Κ.Δ.Β.Μ.», με δομή στην 
διεύθυνση Λ.ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 429 και ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 6, Τ.Κ. 
15343, ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, με δυναμικότητα ενενήντα τρία 
(93) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η τροποποίηση της ανωτέρω άδειας συνίσταται σε 
προσθήκη δομής στη διεύθυνση:

ΚΑΤΣΙΜΙΔΗ 6, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ Τ.Κ. 54639, με δυναμικό-
τητα πενήντα επτά (57) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ. 

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία από-
φαση ΔΑ/23499/06.09.2024/του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 6 Νοεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

I

Αριθμ. 132605/Κ6	 (4)

Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ-
ΚΗ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.» και με τον διακρι-
τικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ» 
λόγω αναμόρφωσης υπάρχουσας δομής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις»(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου αυτού, 

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65597Τεύχος B’ 6267/13.11.2024

ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123) και

η) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ», με κωδικό 1101138, η οποία εκδόθηκε με την 
υπό στοιχεία 13991/Κ6/8-02-2022 (Β’ 665) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-
τάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.».

6. Τις υπό στοιχεία 11794/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/05-02-2024/
Κ6 και 60268/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/03-06-2024/Κ6 και αιτήσεις 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.» με τα συ-
νημμένα σ’ αυτές δικαιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012 
και διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/17472/14.06.2024 
απόφαση της υπ’ αρ. 582ης/13.06.2024 συνεδρίασης. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΜ-
ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.», κωδικό 11101138 και με τον δια-
κριτικό τίτλο «ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ.Δ.Β.Μ.», με 
δομή στη διεύθυνση:

ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 113, Τ.Κ. 27100, ΠΥΡΓΟΣ με δυναμικότη-
τα πενήντα τέσσερα (54) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεA.

Η τροποποίηση της παραπάνω άδειας συνίσταται σε 
αναμόρφωση της υπάρχουσας δομής.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/17472/14.06.2024 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 6 Νοεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

I

Αριθμ. 37270 ΕΞ 2024	 (5)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Άδειες 
λειτουργίας Κ.Δ.Β.Μ., Κολλεγίων και Ι.Ε.Κ.» στο 
πληροφοριακό σύστημα «Πληροφοριακό Σύστη-
μα Voucher» της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλη-
σης μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (A’184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84,

3. της υπό στοιχεία 65809/12-7-2022 απόφασης του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Εξει-
δίκευση των κριτηρίων για την επιλεξιμότητα των πα-
ρόχων επιδοτούμενης συνεχιζόμενης επαγγελματικής 
κατάρτισης, καθορισμός του τρόπου πλήρωσής τους και 
κατάρτιση και υλοποίηση του πλαισίου αξιολόγησης των 
επιλέξιμων παρόχων» (Β’ 3703).

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65598 Τεύχος B’ 6267/13.11.2024

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85) και

9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β΄ 3990).

Γ. Την παρ. 1 του άρθρου  37 του ν. 4921/2022 «Δου-
λειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απα-
σχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθ-
μιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και διάγνωσης 
των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

Δ. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’ αρ. 24800/ 
09-04-2024 της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. για την διαδικτυακή υπηρεσία «Άδειες 
λειτουργίας Κ.Δ.Β.Μ., Κολλεγίων και Ι.Ε.Κ.».

Ε. Το έγγραφο υπ’ αρ. 1097869/16-10-2024 της Δη-
μόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης για την διαδικτυακή 
υπηρεσία «Άδειες λειτουργίας Κ.Δ.Β.Μ., Κολλεγίων και 
Ι.Ε.Κ.», με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία 
της διαδικτυακής υπηρεσίας.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό. 

Ζ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Άδειες 
λειτουργίας Κ.Δ.Β.Μ., Κολλεγίων και Ι.Ε.Κ.» στο πληρο-
φοριακό σύστημα «Πληροφοριακό Σύστημα Voucher» 
της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης, με τις μεθόδους 
«Λήψη στοιχείων ενεργής άδειας λειτουργίας Κ.Δ.Β.Μ., 

Κολλεγίου ή ΙΕΚ με βάση τον κωδικό άδειας» και «Λήψη 
πίνακα στοιχείων ενεργής άδειας λειτουργίας Κ.Δ.Β.Μ., 
Κολλεγίου ή ΙΕΚ με βάση τον ΑΦΜ παρόχου».

Η διαδικτυακή υπηρεσία θα χρησιμοποιηθεί για τις 
ανάγκες της κατάρτισης και παρακολούθησης των μετα-
βολών του μητρώου επιλέξιμων παρόχων επιδοτούμε-
νης συνεχιζόμενης επαγγελματικής κατάρτισης κατά την 
έννοια του άρθρου 56 του ν. 4872/2021, σύμφωνα με την  
υπ’ αρ. 824/25/2024 απόφαση ΔΣ της ΔΥΠΑ, την παρ. 1 
του άρθρου 37 του ν. 4921/2022 και την υπ’ αρ. 65809/ 
12-7-2022 υπουργική απόφαση.

 Άρθρο 2 
 Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Η Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης έχει την υποχρέ-
ωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και 
αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Η Δημόσια 
Υπηρεσία Απασχόλησης έχει την υποχρέωση χρήσης των 
λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον 
για το σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65600 Τεύχος B’ 6267/13.11.2024

*02062671311240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


